986,037,142.81 873,382,799.17 873,284,069.99 12.90 798,315,011.48

2009 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同

期增减(%) 2008 年

基本每股收益（元／

股） 0.23 0.20 0.41 15.00 0.14

稀释每股收益（元／

股） 0.23 0.20 0.41 15.00 0.14

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）
0.21 0.20 0.40 5.00 0.13

加权平均净资产收

益率（%） 15.57 15.57 15.56 增加 0.00 个百

分点 13.97

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）
14.41 15.10 15.09 减少 0.69 个百

分点 13.33

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）
0.03 1.16 1.16 -97.41 0.65

2009 年末  2010 年末
调整后 调整前

本期末比上年

同期末增减(%) 2008 年末

归属于上市公司股 1.56 2.76 2.76 -43.48 5.05

亚宝药业集团股份有限公司 2010 年年度报告

 6

东的每股净资产（元

／股）
本报告期内，本公司因执行财政部 2010 年 7 月 14 日发布的《企业会计准则解释第 4 号》（财

会[2010]15 号）和公司股本变动而追溯调整以前年度有关指标。
   根据《企业会计准则解释第 4 号》的规定，在合并财务报表中，子公司少数股东分担的当期

亏损超过了少数股东在该子公司期初所有者权益中所享有的份额的，其余额仍冲减少数股东权益。

上述会计政策变更前，本公司 2009 年度合并财务报表中，未分配利润期末余额包括由母公司承担

的属于少数股东损失的金额 98,729.18 元。本报告期根据解释 4 号的规定对此进行追溯调整，调增

合并财务报表未分配利润 98,729.18 元，调减合并财务报表少数股东权益 98,729.18 元。

四、 股本变动及股东情况
(一) 股本变动情况
1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例
(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比

例
(%)

一、有限

售条件股

份

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

其中： 境
内非国有

法人持股

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境
外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份
316,476,000 100 158,238,000 158,238,000 316,476,000 632,952,000 100

1、人民币

普通股 316,476,000 100 158,238,000 158,238,000 316,476,000 632,952,000 100

2、境内上

市的外资

股

亚宝药业集团股份有限公司 2010 年年度报告

 7

3、境外上

市的外资

股

4、其他
三、股份

总数 316,476,000 100 158,238,000 158,238,000 316,476,000 632,952,000 100

股份变动的批准情况
   公司于 2010 年 5 月 11 日召开 2009 年度股东大会审议通过了公司 2009 年利润分配方案：以

2009 年 12 月 31 日总股本 31647.6 万股为基数,向全体股东每 10 股送 5 股红股，派发现金股利

1 元（含税）；以 2009 年 12 月 31 日总股本 31647.6 万股为基数，向全体股东以资本公积金转

增股本，每 10 股转增 5 股。实施后公司总股本由 316,476,000 股增加为 632,952,000 股。

股份变动的过户情况
   公司 2009 年度利润分配方案的实施：以 2010 年 5 月 27 日为股权登记日，2010 年 5 月 28 日

为除权除息日，新增股份于 2010 年 5 月 31 日上市流通。

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况
1、 前三年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币
股票及其

衍生证券

的种类
发行日期 发行价格

（元） 发行数量 上市日期 获准上市交

易数量 交易终止日期

股票类

A 股 2008 年 5 月

15 日 14.47 25,113,000 2008 年 5 月

29 日 25,113,000

   经中国证券监督管理委员会证监许可【2008】602 号文核准，公司 2008 年 5 月公开增发 A 股